
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

  

 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX,  

Na Pěšině 330, 

příspěvková organizace 

 

 

 

za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Děčíně 16. 9. 2024  

Školskou radou schváleno 26. 9. 2024 

 

 

Zpracovali: PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD., Mgr. David Jirák 

 

 



2 

 

 

Obsah: 

 

 Úvod           3 

 1. Základní údaje o škole        4 

 2. Vzdělávací program        6 

 3. Přehled pracovníků školy        6 

 4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol  9 

 5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků     10 

 6. Organizace a hodnocení výchovně-vzdělávacího procesu školy,  

naplňování cílů školního vzdělávacího programu     14 

 7. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách     21 

 8. Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků  25 

 9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti      26 

 10. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím          27 

 11. Vnitřní oznamovací systém ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p. o., Zákon č. 

171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů      27 

 12. Základní údaje o hospodaření       27

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Úvod: 

 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvkové organizace je 

úplnou základní školou, která poskytuje vzdělání asi 400 žákům v 1. až 9. ročníku. Součástí 

organizace jsou také dvě mateřské školy – MŠ Na Pěšině 331 a MŠ Rudolfova 76. 

 

Základní škola je školou pavilónového typu ve středu bynovského sídliště a byla založena v 

roce 1985. V roce 2020 byla dokončena postupná rekonstrukce jednotlivých pavilonů školy. 

Žáci se vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Vzdělání pro všechny. Škola se v minulých letech zaměřovala na práci se žáky se SVP (v 

letech 2004 – 2016 zde byly otevřeny třídy pro děti s upraveným vzdělávacím 

programem, tedy pro děti s poruchami učení a chování) a i v současné době se žákům se 

SVP a společnému vzdělávání výrazně věnujeme. Školu navštěvují děti nejen z Bynova a 

okolí, ale dojíždějí k nám i z ostatních částí Děčína a z Jílového. Od roku 2014 jsme Fakultní 

školou Pedagogické fakulty a od roku 2023 Přírodovědecké fakulty Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem – v ZŠ a MŠ jsou realizovány pedagogické a 

odborné praxe studentů PF a rozvíjejí se i další formy spolupráce.  

 

Naši žáci mohou navštěvovat školní družinu se širokou nabídkou zájmových kroužků, 

stravování je zajištěno ve školní jídelně v budově. Využívají plně vybavenou počítačovou 

učebnu, dvě keramické dílny vybavené hrnčířskými kruhy a vypalovacími pecemi, pro 

tělesnou výchovu jsou k dispozici dvě tělocvičny a multifunkční školní hřiště v rozsáhlém 

areálu školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. Základní údaje o škole – stav k 30. 6. 2024 

1.1 škola  

název školy 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na 

Pěšině 330, příspěvková organizace 

adresa školy 

ZŠ a MŠ  

Na Pěšině 330 

Děčín IX 

405 05 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 72744057 

IZO 102 553 891 

identifikátor školy  600076539 

vedení školy 
ředitel: PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. 

zástupce ředitele: Mgr. David Jirák 

kontakt 

tel.:  +420 412 544 271, 775 861 912 

fax:  +420 412 544 271 

e-mail: zsbynov@seznam.cz 

ID Datové schránky: bckmcnb 

www: http://www.zsbynov.cz/ 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Statutární město Děčín 

adresa zřizovatele 

Mírové nám. 1175/5 

Děčín IV 

405 38 

IČ 00261238 

kontakt 

tel.: +420 412 593 111 

fax: 412 593 340 

e-mail: posta@mmdecin.cz 

ID Datové schránky statutárního města Děčín: 

x9hbpfn   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsbynov@seznam.cz
http://www.zsbynov.cz/
mailto:posta@mmdecin.cz


5 

 

1.3 součásti školy 

Základní škola Na Pěšině 330, Děčín IX 

Školní družina ZŠ Na Pěšině 330, Děčín IX 

Školní jídelna ZŠ Na Pěšině 330, Děčín IX 

Mateřská škola Na Pěšině 331, Děčín IX 

Školní jídelna MŠ Na Pěšině 331, Děčín IX 

Mateřská škola Rudolfova 76, Děčín IX 

Školní jídelna MŠ Rudolfova 76, Děčín IX 

 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

Mateřská škola 6 127 21,2 

- MŠ Na Pěšině 4 85 21,3 

- MŠ Rudolfova 2 42 21,0 

Základní škola 18 394 21,9 

- 1. stupeň ZŠ 10 219 21,9 

- 2. stupeň ZŠ 8 175 21,9 

Školní družina 5 125 25,0 

Školní jídelna MŠ x 126 x 

Školní jídelna ZŠ x 305 x 

    

1.4 materiálně-technické podmínky ZŠ 

Učebny celkem 30  

Odborné učebny, knihovna 

6 odborných učeben – fyziky a chemie, 

přírodopisu, hudební výchovy, 2 cizích 

jazyků; 2 počítačové učebny; pracovna ŠPP 

Knihovny, aula Žákovská k., učitelská k., aula 

Sportovní zařízení 

2 tělocvičny, multifunkční hřiště pro míčové 

hry, školní hřiště pro atletické disciplíny, 

asfaltové hřiště pro míčové hry 

Dílny  2 keram. dílny, 1 žák. dílna, 1 cvič. kuchyně 

Vybavení školy výpočetní technikou 

74 stolních PC (z toho přístupné žákům 24, 

všechny s připojením na internet);                  

71 notebooků (z toho přístupné žákům 20 ve 

2. počítačové učebně, všechny s připojením 

na internet); nově 42 notebooků pro žáky 

v rámci Digipropast (15) a Digit. učební 

pomůcky (27) 2023; 20 soustav s 

dataprojektory, 5 interaktivních tabulí; nově 

pokročilé DUP: 3D tiskárna, 6 digit. 

mikroskopů, 4 vizualizéry;  

plné pokrytí školní bezdrátovou sítí Wi-Fi  



6 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 22. 11. 2005 

Volby do školské rady 15. 11. 2022 

Počet členů školské rady  6 

Členové školské rady 

předseda ŠR: Bc. Stanislav Rychnovský 

 

členové ŠR:  

PaedDr. Ladislava Laušmanová 

Mgr. Hana Leibnerová 

Mgr. Josef Gajdoš 

Kateřina Antošová 

Bc. Romana Čajková 

 

 

2. Vzdělávací program 

 

Vzdělávací program 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ – VZDĚLÁNÍ PRO VŠECHNY (viz Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání) 

1. – 9. ročník 

  

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Fyzicky Přepočteno 

Počet pracovníků celkem 87 80,73 

Počet učitelů ZŠ 28 25,4 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 12 11,14 

Školní psycholožka  1 0,5 

Počet vychovatelů ŠD 5 4,8 

Počet učitelek MŠ 12 12,0 

Počet asistentů pedagoga MŠ 5 4,75 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  15 14,50 

Počet správních zaměstnanců MŠ 8 7,64 

 

 

 

 

 

 



7 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 

 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Třída 

PaedDr. Michal Slavík, PhD. ředitel školy  

Mgr. David Jirák  zástupce ředitele  

Mgr. Eva Vodičková vých. poradkyně  

Mgr. Martina Krejčíková met. prim. prevence   

Mgr. Jan Dvořák met. prim. prev. 2. st  

Mgr. Zdeněk Jiránek koordinátor ICT  

Zinaida Kirillova 

koordinátorka ŠVP, 

autoevaluace 

 

Bc. Věra Charouzdová vedoucí ŠD  

   Mgr. Anna Dobešová učitelka 1. st. 1. A 

Mgr. Hana Fišerová učitelka 1. st. 1. B 

Mgr. Eva Vodičková učitelka 1. st. 2. A 

Mgr. Jitka Smolíková učitelka 1. st. 2. B 

Mgr. Martina Krejčíková učitelka 1. st. 3. A 

Mgr. Radek Volevecký učitel 1. st. 3. B 

Mgr. Hana Leibnerová učitelka 1. st. 4. A 

Mgr. Yveta Jiránková učitelka 1. st. 4. B 

Mgr. Vladimíra Rulfová učitelka 1. st. 5. A 

Mgr. Lucie Krabcová učitelka 1. st. 5. B 

Mgr. Josef Gajdoš učitel 2. st. 6. A 

Mgr. Sofia Sopova učitelka 1., 2. st. 6. B 

Mgr. Jan Hulín učitel 2. st. 7. A 

Mgr. Jan Koubek učitel 2. st. 7. B 

Mgr. Zdeněk Jiránek učitel 2. st. 8. A 

Tereza Hamerníková učitelka 1., 2. st. 8. B 

Matěj Štěpánek učitel 2. st. 9. A 

Mgr. Jan Dvořák učitel 2. st. 9. B 

Mgr. Anna Drobná učitelka 2. st. – 

Zinaida Kirillova VŠ, 1. st., nostrifik. – 

Markéta Kolková učitelka 1., 2. st. – 

Mgr. Kateřina Kučerová učitelka 2. st. – 

Mgr. Eva Nováková učitelka 2. st. – 

Mgr. Jitka Töröková učitelka 2. st. – 

Mgr. Milan Zelený učitel 2. st. – 

David Zelín učitel 2. st. – 

Martina Benešová asistentka pedagoga 6. A 

Petra Gacíková asistentka pedagoga 3. B 

Hemelíková Anežka asistentka pedagoga 7. A 



8 

 

Denisa Kounová  asistentka pedagoga 7. B, 9. A 

Růžena Krabcová asistentka pedagoga 5. B 

Anna Kubíčková  asistentka pedagoga 4. A 

Soňa Míková asistentka pedagoga 2. B, 9. A 

Jaroslava Modrá asistentka pedagoga 4. B 

Olga Pohořálková asistentka pedagoga 2. A 

Eva Řezníčková asistentka pedagoga 8. A 

Katarina Štulíková asistentka pedagoga 8. B, 9. A 

Klára Volrábová asistentka pedagoga 1. A 

Bc. Věra Charouzdová vedoucí ŠD 1. odd. 

Jaroslava Nejedlá vychovatelka ŠD 2. odd. 

Jitka Marešová vychovatelka ŠD 3. odd. 

Ivonna Juřenová Chrustová vychovatelka ŠD 4. odd. 

Veronika Ekertová vychovatelka ŠD 5. odd. 

Monika Červinková školní psycholožka – 

 

 

Školské poradenské pracoviště: 

 

Pedagogičtí pracovníci Funkce 

MUDr. RNDr. Monika Červinková PhD. školní psycholožka 

Mgr. Eva Vodičková výchovná poradkyně 

Mgr. Martina Krejčíková metodička primární prevence  

Mgr. Jan Dvořák metodik primární prevence 2. st 

 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ZŠ. 

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé ZŠ 85,7 

Vychovatelky ŠD 100 

Asistentky pedagoga 100 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3.4 Učitelky a učitelé ZŠ a vychovatelky ŠD podle věkové skladby (přepočteno) 

 

20 – 29 let 30 – 39 let 40 – 49 let 50 – 59 let 60 a více let Celkem 

4,50 3,00 4,82 11,00 6,95 30,27 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ 

 

Ostatní pracovníci Funkce 

Vlastimila Morongová tajemnice 

Jitka Procházková hlavní účetní  

Bc. Romana Čajková vedoucí nepedagogického úseku a 

mzdová účetní  

Zbyněk Pech školník 

Petr Hlaváček školník 

Yveta Murárová uklízečka 

Petra Niedojedlová uklízečka 

Veronika Horáčková uklízečka 

Eva Orságová uklízečka 

Hana Nová uklízečka 

Zita Jetmarová vedoucí ŠJ 

Lenka Konrádyová hlavní kuchařka 

Vendula Ederová kuchařka 

Jarmila Hajdinová kuchařka 

Blanka Schmeilerová kuchařka 

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 

 

Počet dětí u zápisu Počet zapsaných dětí  
Počet dětí s žádostí       

o odklad 

47 (z toho 11 po 

odkladu) 

40 (z toho 11 po 

odkladu) 
7 

 

 

 



10 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) ukončili školní docházku:  

V 7. ročníku V 8. ročníku V 9. ročníku Celkem: 

1 5 45 51 

 

b) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku z osmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 0 

 

c) na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

 Gymnázium  Obchodní 

akademie 

Stř. 

zdravotnická 

škola 

stř. 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

celkem 

  

Z 9. ročníku 2 6 3 10 7 28 

  

d) do učebních oborů SŠ ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

Z 8. ročníku 5 

Z 9. ročníku 16 

 

Na SŠ nepokračují 2 žáci (1 ukončil PŠD v 7. r. a 1 ukončil PŠD v 9. r.). 

 

 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

1. stupeň 

 1. pololetí 2. pololetí 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprosp

ělo 

Nehodno

ceno 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprosp

ělo 

Nehodno

ceno 

1. A 21 100% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 

1. B 22 100% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 

2. A 23 95,65% 4,34% 0% 0% 95,65% 4,34% 0% 0% 

2. B 21 80,95% 9,52% 9,52% 0% 71,42% 23,80% 4,76% 0% 

3. A 22 90,90% 9,09% 0% 0% 81,81% 18,18% 0% 0% 

3. B 20 80,00% 20,00% 0% 0% 60,00% 40,00% 0% 0% 

4. A 24 45,83% 54,16% 0% 0% 58,33% 41,66% 0% 0% 

4. B 20 50,00% 50,00% 0% 0% 65,00% 35,00% 0% 0% 



11 

 

5. A 23 52,17% 47,82% 0% 0% 43,47% 56,52% 0% 0% 

5. B 23 65,21% 30,43% 4,34% 0% 73,91% 26,08% 0% 0% 

Celk. 219 76% 23% 1% 0% 75% 25% 0% 0% 

 

 

2. stupeň 

 1. pololetí 2. pololetí 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprosp

ělo 

Nehodno

ceno 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprosp

ělo 

Nehodno

ceno 

6. A 17 47,05% 52,94% 0% 0% 52,94% 47,05% 0% 0% 

6. B  16 50,00% 50,00% 0% 0% 43,75% 56,25% 0% 0% 

7. A 23 43,47% 56,52% 0% 0% 39,13% 60,86% 0% 0% 

7. B 22 22,72% 45,45% 27,27% 4,54% 31,81% 59,09% 9,09% 0% 

8. A 25 52,00% 44,00% 4,00% 0% 52,00% 44,00% 4,00% 0% 

8. B  27 25,92% 59,25% 14,81% 0% 29,62% 55,55% 14,81% 0% 

9. A 22 40,90% 50,00% 4,54% 0% 27,27% 68,18% 0% 0% 

9. B 23 21,73% 73,91% 4,34% 0% 17,39% 78,26% 4,34% 0% 

Celk. 175 37,97% 54,01% 7,00% 1,00% 36,74% 58,66% 4,00% 0% 

 

Celkový přehled 

 

 

Přehled o chování 

1. stupeň       

Třída Počet žáků 
Pochvala 

TU, ŘŠ 
Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. A 21 0 0 0 0 0 

1. B 22 0 0 0 0 0 

2. A 23 0 0 0 0 0 

2. B 21 6 1 0 0 0 

3. A 22 25 1 0 0 0 

3. B 20 0 1 0 1 0 

4. A 24 0 4 0 0 0 

 1. pololetí 2. pololetí 

 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprospělo 

+ 

nehodnoceno 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospělo 

Neprospělo 

+ 

nehodnoceno 

1. stupeň 219 76,00% 23,00% 1,00% 75,00% 25,00% 0% 

2. stupeň 175 37,97% 54,01% 8,00% 36,74% 58,66% 4,00% 

Celkem 394 56,99% 38,51% 4,50% 55,87% 41,83% 2% 



12 

 

4. B 20 0 2 0 0 0 

5. A 23 15 1 0 0 0 

5. B 23 30 1 0 0 0 

Celkem 219 76 11 0 1 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet žáků 
Pochvala 

TU, ŘŠ 
Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

6. A 17 0 1 0 0 0 

6. B  16 6 2 0 0 0 

7. A 23 1 0 0 1 0 

7. B 22 30 13 5 3 0 

8. A 25 9 4 0 2 0 

8. B  27 11 11 6 1 0 

9. A 22 25 9 2 0 0 

9. B 23 23 4 0 1 0 

Celkem 175 105 44 13 8 0 

 

 

Celkový přehled: 

 Počet žáků 
Pochvala 

TU,ŘŠ 
Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 219 76 11 0 1 0 

2. stupeň 175 105 44 13 8 0 

Celkem 394 181 55 13 9 0 

 

Komentář: 

Přehled o prospěchu – 1. a 2. pololetí 2023/2024, přehled o chování – součet za obě pololetí 

2023/2024. 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

Počet 

zameškaných 

hodin celkem 

Počet 

zameškaných 

hodin na žáka 

Z toho počet 

neomluvených 

hodin 

Z toho počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. pololetí 22 277 56,54 76 0,19 

2. pololetí 27 067 68,70 395 1,00 

Celkem 49 344 125,24 471 1,20 

 

 



13 

 

 

5.3 Údaje o žácích podle převažujícího stupně podpůrných opatření:  

Podpůrné opatření: Počet žáků: 

1. stupeň 4 

2. stupeň 24 

3. stupeň 31 

4. stupeň 2 

5. stupeň 0 

Celkem: 61 

 

 



14 

 

6. Organizace a hodnocení výchovně-vzdělávacího procesu školy, naplňování cílů 

školního vzdělávacího programu 

6.1 Roční rozvrh školy ve školním roce 2023/2024  

Pedagogické porady: 

 Zahajovací porada:   28. 8. 2023 

 1. čtvrtletí     21. 11. 2023  

 1. pololetí     23. 1. 2024  

 3. čtvrtletí     16. 4. 2024  

 2. pololetí     24. 6. 2024 

 

Celoškolní třídní schůzky: 

 1. čtvrtletí: 21. 11. 2023 

 3. čtvrtletí: 16. 4. 2024 

 

Plavecký výcvik  

 3. třídy 21. 11. 2023 – 6. 2. 2024 

 4. třídy 12. 9. 2023 – 14. 11. 2023 

 

Zápis žáků do 1. tříd 

 Elektronická registrace dětí v aplikaci Zápisy Online: 1. 4. 2024 do 11. 4. 2024 

 Prezenční zápis: 12. 4. 2024 

 

Inventarizace     

 prosinec 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

6.2 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu, plnění dalších úkolů a projekty ve 

školním roce 2023/2024  

 

 Cíle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – Vzdělání pro 

všechny byly podle kontrolní a hospitační činnosti plněny v obsahu a výstupech všech 

předmětů v učebním plánu, které vycházejí ze vzdělávacích oblastí a vzdělávacích oborů RVP 

ZV. Škola se na jaře 2024 zúčastnila zjišťování výsledků vzdělávání žáků v oblasti 

informatické myšlení a digitální kompetence. Vzdělávací program byl průběžně aktualizován, 

vzdělávací obor Další cizí jazyk je vyučován v 7. – 9. ročníku ve standardním schématu 2 – 2 

– 2, našim žákům nabízíme výuku německého nebo ruského jazyka,  

 jako volitelné předměty byly žákům od 7. ročníku nabídnuty: tradičně Sportovní hry a 

Užité výtvarné činnosti (pro 7. – 9. ročník),  nově Hudební seminář (pro 7. – 9. ročník), 

Anglická konverzace (pro 7. a 8. ročník), Technická praktika (pro 8. ročník) a 

Matematický seminář (pro 9. ročník), všechny předměty vždy s týdenní dotací 2 hodiny,  

 ve školním vzdělávacím programu pro školní rok 2023/2024 došlo k další změně 

učebního plánu s rozšířením počtu hodin vzdělávacího předmětu Informatika; „nová“ 

informatika je s dotací 1 hodiny zařazena od 4. do 9. ročníku; zrušili jsme volitelný předmět 

informatiky v 7. – 9. ročníku; do ŠVP byly zapracovány digitální kompetence; využili jsme 

portál https://imysleni.cz/ a modelové ŠVP „Opatrně vpřed“, 

 je zajištěna podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – Vzdělání pro všechny, 

 i po končení výuky ve třídách s upraveným vzdělávacím programem pro děti 

s poruchami učení a chování se škola nadále věnuje vzdělávání žáků se SVP a přiznanými 

podpůrnými opatřeními, úspěšně realizujeme společné vzdělávání – v běžných třídách bylo 

vzděláváno 61 žáků s podpůrnými opatřeními 1. – 4. stupně, ve škole nebyl ve školním roce 

školskými poradenskými zařízeními diagnostikován žádný žák nadaný, mimořádně nadaný 

nebo s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

 pokračuje činnost školy jako Fakultní školy Pedagogické fakulty Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a od roku 2023 jsme zahájili činnost jako Fakultní 

škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 

v ZŠ byly realizovány pedagogické a odborné praxe studentů PF aPřF (6 praxí studentek) a 

rozvíjejí se i další formy spolupráce (spolupráce na výzkumné činnosti PF UJEP, spolupráce 

na studentských diplomových pracích, další vzdělávání pedagogických pracovníků). 

 Zapojení žáků 2. stupně do výzkumů UJEP Vliv interpersonálního prostředí na 

kreativitu žáků a Vliv bilingvismu na prosociální chování dětí na 2. stupni ZŠ. 

 

https://imysleni.cz/


16 

 

 Způsoby vzdělávání na dálku, které škola může využívat: 

o jako základní nástroj pro on-line synchronní výuku jsou připraveny i 

využívány MS Teams, 

o základním komunikační platformou jsou Bakaláři. 

 Ve školním roce byla škola zapojena do řady projektů: 

a) Digitalizujeme školu (realizace investice Národního plánu obnovy – komponenta 

3.1), v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice 

přispívá na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického 

myšlení a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti, 

b) Projekt ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p. o. „Inovace ve vzdělávání naší školy“ 

(Výzva MŠMT Šablony pro MŠ a ZŠ I., OP Jan Amos Komenský), registrační číslo 

projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007049; s částkou dotace: 2 681 291,- Kč, 

realizováno 1. 8. 2023 – 31. 8. 2025. Realizované aktivity: 

o Školní asistent – personální podpora MŠ,  

o Školní asistent – personální podpora ZŠ,  

o Školní speciální pedagog ZŠ, 

o Inovativní vzdělávání dětí v MŠ, ZŠ a ŠD,  

o Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ, ZŠ, ŠD, 

o Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ a ZŠ. 

c) Projekt města Děčín Trenéři ve škole, zapojení proškolených sportovních trenérů do 

hodin tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ, ve školním roce 2023/2024 se zapojili žáci i 

pedagožky v 1. ročníku. 

d) Děčín je boží a kreativní je projekt s cílem rozvíjet kreativitu ve výuce dětí ve 

spolupráci s umělci na základních školách v Děčíně, 

 V rámci environmentální výchovy škola pokračuje v projektu „Recyklohraní“ (pod 

záštitou MŠMT), v projektu je podporováno vzdělávání v oblasti třídění a recyklace odpadů, 

využit byl praktický svoz baterií a elektrozařízení, žáci vypracovávali úlohy zaměřené na 

environmentální výchovu. 

 Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo ČŠI na jaře roku 2024 

provedeno zjišťování výsledků vzdělávání u žáků 9. ročníku základních škol – sledovanými 

oblastmi v tomto zjišťování byly informatické myšlení a digitální kompetence. 

 Jazykové kompetence žáků 2. stupně byly rozvíjeny při týdenním placeném konverzačním 

jazykovém kurzu (8. – 12. 1. 2024) agentury English Focus s lektorem rodilým mluvčím. 

 Pokračovala spolupráce s Vazební věznicí v Teplicích, vězni při několika víkendových 

akcích pracovali v areálu školy. 

 

 



17 

 

 

6.3 Vybavenost školy ICT a jejich využívání 

 

 Plně jsou využívány webové stránky organizace http://www.zsbynov.cz/ a školní 

Facebook. 

 Škola se zaměřila na rozvoj ICT v následujících oblastech: 

o Rozvoj informatického myšlení a rozvoj digitálních kompetencí žáků v rámci 

Informatiky i ve všech ostatních předmětech napříč všemi ročníky, 

o vytvoření a využívání nových zabezpečených žákovských účtů, 

o prevence digitální propasti (projekt Digitalizujeme školu), 

o používání nových pokročilých digitálních pomůcek (projekt Digitalizujeme 

školu), 

o využívání ICT pro vzdělávání distančním způsobem, 

o využívání systému Bakaláři jako hlavní komunikační platformy a MS Teams 

jako hlavního výukového nástroje pro prezenční i distanční výuku, 

o ICT infrastruktura ve škole, 

o profesní rozvoj pedagogických pracovníků v oblasti využívání ICT, 

o rozšiřování využití ICT ve výuce. 

 vybavení školy ICT: 

o 74 stolních PC  

 z toho 24 přístupných žákům, všechny s připojením na internet, 

o 71 notebooků  

 z toho 20 přístupných žákům ve 2. počítačové učebně, všechny 

s připojením na internet, 20 notebooků vyčleněných na prevenci 

digitální propasti, 

o 20 dataprojektorů (vždy soustava dataprojektor + plátno + PC sestava ve 

třídách a učebnách), 

o 5 interaktivních tabulí, 

o plné pokrytí školní bezdrátovou sítí Wi-Fi, 

o 6 multifunkčních kopírovacích zařízení, 

o pokročilé DUP: 3D tiskárna, 6 digitálních mikroskopů, 4 vizualizéry. 

 

 škola využívá nový server, je plně zasíťována a všechny počítače připojeny k internetu 

bezdrátovým připojením. 

 

 

 

 

http://www.zsbynov.cz/


18 

 

6.4 Výchovné poradenství, školní parlament, příprava na budoucí povolání a předškolní 

výchova  

 

 S žáky, rodiči a pedagogickými pracovníky soustavně pracuje Školní poradenské 

pracoviště, to zahrnuje kromě výchovné poradkyně a školní metodičky prevence i školní 

psycholožku a nově školního speciálního pedagoga (ten působí v rámci projektu Inovace ve 

vzdělávání naší školy  – ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I.). 

 Školní poradenské pracoviště, vedení školy i jednotliví pedagogové úzce spolupracovali 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálním pedagogickým centrem, 

 rozvoj společného vzdělávání podporuje především školní poradenské pracoviště, s žáky 

se SVP pracují školní psycholožka, školní speciální pedagog, výchovná poradkyně, metodička 

prevence, 

 pro žáky se SVP a stanovenými podpůrnými opatřeními byly v případě doporučení ŠPZ 

vytvořeny individuální plány, plány pedagogické podpory, bylo pro ně zabezpečeno 

vzdělávání a výchova poskytováním podpůrných opatření podle doporučení ŠPZ v běžných 

třídách, výchovná poradkyně koordinovala jejich pravidelné šetření PPP a SPC; pracovnice 

poradenských pracovišť navštěvují školu; 

 pro děti s SPU je zajištěno pravidelné reedukační cvičení a ambulantní náprava, rodičům 

také nabízíme speciální program KUPOZ, který je také určen pro děti s poruchami učení a 

koncentrace,  

 pro děti s logopedickými vadami jsou určena cvičení a náprava s logopedickým 

asistentem Mgr. E. Vodičkovou,  

 žáci vyšších ročníků jsou systematicky připravováni na volbu povolání; zúčastnili se 

veletrhu Škola Děčín 2023, navštívili program IPS k volbě povolání, zúčastnili se akcí na 

středních školách a na dnech otevřených dveří (např. účast na Dnech řemesel – zkus to sám 

Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín),  

 vedení školy a výchovná poradkyně se soustavně zaměřují na řešení výchovných 

problémů, na řešení neomluvených absencí žáků a záškoláctví, častá je spolupráce školy s 

OSZ OSPOD Magistrátu města Děčín, s pracovníky prevence kriminality Magistrátu města 

Děčín, s Policií ČR a Městskou policií Děčín, 

 na pravidelných zasedáních školního parlamentu řešili různá témata školního života 

zástupci jednotlivých tříd s ředitelem školy, výchovnou poradkyní a metodičkou primární 

prevence. 

 

 

 

 



19 

 

6.5 Oblast prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 

6.5.1 Cíle a vyhodnocení školní preventivní strategie  

Oblast prevence sociálně patologických jevů se dále zaměřuje na vytváření psychosociálního 

klimatu pro předcházení, podchycování a eliminování sociálně nežádoucích jevů, zejména: 

 násilí a šikanování, ať už zaměřené na vrstevníky nebo i na učitele 

 pomoc zejména těm jedincům, kteří pocházejí z nejvíce ohrožených skupin (minority, 

cizinci) při ochraně jejich lidských práv 

 záškoláctví 

 vandalismu a kriminality 

 xenofobie, rasismu, intolerance a antisemitismu 

 užívání návykových látek (tabák, alkohol, elektronické cigarety, omamné a psychotropní 

látky, anabolika, medikamenty apod.) 

 onemocnění HIV/AIDS a dalšími nemocemi šířícími se krevní cestou 

 virtuálních drog (patologické hráčství, závislost na počítačích) 

 poruchy příjmu potravy 

 zneužívání sociálních sítí a kyberšikana 

 a dalších, méně častých jevů, např. závislost na politickém a náboženském hnutí apod. 

Mimo výše uvedené je primární prevence dále zaměřena také na rozpoznávání a zajištění 

včasné intervence zejména v případech: 

 domácího násilí 

 týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání, 

 ohrožování výchovy mládeže 

 poruch příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie) 

Na realizaci cílů primární prevence se podílelo vedení školy, metodička primární prevence a 

výchovná poradkyně, školní psycholožka, školní speciální pedagog a celý pedagogický sbor i 

ostatní zaměstnanci. 

Závažnější případy výskytu sociálně-patologických jevů řeší školní intervenční tým (vedení 

školy, metodička primární prevence, výchovná poradkyně, školní psycholožka, školní 

speciální pedagog, podílet na spolupráci se mohou i další osoby pověřené ředitelem školy, 

např. externí odborníci). 

Žáci mohou využívat schránku důvěry umístěnou v prostorách školy. 

Pravidelně je prováděno a vyhodnoceno sociometrické šetření, jako preventivní opatření nebo 

ve třídách s podezřením na výskyt šikany. 

Těžiště specifické prevence podle výše uvedených bodů bylo zejména v pravidelných 

třídnických hodinách, v hodinách výchovy k občanství a výchovy ke zdraví, ale i hodinách 

přírodopisu, zeměpisu, literatury, výtvarné a tělesné výchovy, vlastivědy, přírodovědy, 

prvouky a dalších. Nezastupitelnou roli hrály různé školní i mimoškolní aktivity a akce. 



20 

 

Škola úzce spolupracovala s pracovníky OSZ OSPOD Magistrátu města Děčín, s pracovníky 

prevence kriminality Magistrátu města Děčín, s Policií ČR, Městskou policií Děčín a řadou 

dalších subjektů. 

 

 

6.5.2 Projekty primární prevence, preventivní a doprovodné akce 

Preventivní programy: 

 Vzdělávací a preventivní program „Bezpečně do školy“: 10. 10. 2023, 1. tř., BESIP, 

PČR, 

 Série seminářů PČR pro prevenci rizikového chování:  

o Tvoje cesta on-line: listopad 2023; 4. a 5. tř., 

o Alkohol a drogy: listopad 2023; 8. a 9. tř., 

o On-line II: prosinec 2023; 6. a 7. tř., 

o Umění být šťastný: prosinec 2023; 8. a 9. tř. 

 Vzdělávací a preventivní program „Zdravý úsměv“: 19. 4. 2024, 1., 2., 8. tř., DM 

drogerie, 

 Vzdělávací a preventivní jednodenní projekt „Dopravní den“: 22. 4. 2024, 1. a 2. st., 

RideWheel BESIP,  

 Exkurze do Památníku Terezín: 4. 6. 2024; 9. A, 9. B, 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 Městská policie Děčín 

 Policie Děčín 

 PPP, SPC 

 Středisko pro volbu povolání IPS 

 Člověk v tísni o. s. 

 DDM Děčín 

 Johnson a Johnson 

 Telefónica O2 

 Český červený kříž 

 Prosapia o. s. 

 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín 

 EOA, Děčín 

 Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín-Libverda 

 

 

 

 



21 

 

7. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 

 

7.1 Mimoškolní akce, vícedenní výlety, LVK, ozdravné pobyty, školy v přírodě, některé 

jednodenní exkurze a výlety: 

 Lyžařský výcvikový kurz: nebyl realizován. 

 Vícedenní výlet: 2. 4. – 5. 4. 2024, Kytlice; 13 žáků 6. A; vedoucí akce Mgr. J. Gajdoš, 

 Vícedenní výlet: 22. 4. – 26. 4. 2024, Prachovské skály; 10 žáků 7. B; vedoucí akce Mgr. 

J. Koubek, 

 Sportovně-kulturní OP: 6. 5. - 10. 5. 2024, Staré Splavy; 16 žáků 1. A, 18 žáků 4. B; 

vedoucí pobytu Mgr. A. Dobešová, 

 Sportovně-kulturní OP: 27. 5. - 31. 5. 2024, Vysoká Lípa; 15 žáků 5. A; vedoucí pobytu 

Mgr. V. Rulfová, 

 Sportovně-kulturní OP: 3. 6. - 7. 6. 2024, Úštěk, j. Chmelař; 14 žáků 8. A; vedoucí pobytu 

Mgr. Z. Jiránek, 

 Škola v přírodě: 16. 6. - 21. 6. 2024, Hrachov; 19 žáků 2. A, 19 žáků 3. A, 13 žáků 3. B, 

13 žáků 6. B, 10 žáků 8. B, 9 žáků 9. A; vedoucí ŠVP Mgr. R. Volevecký, 

 Putování za kocourem Modrovousem, lego, Oblastní muzeum v Děčíně: 5. 10. 2023, 1. A, 

 Přírodovědná exkurze ZOO Děčín, výukový program Mezi vlky: 5. 10. 2023, 5. A, 5. B, 

 Přírodovědná vycházka – podzimní příroda Děčínska, Kvádrberk: 25. 10. 2023, 2. B, 

 Vlastivědná exkurze – poznávání Prahy, Pražský hrad: 7. 11. 2023, 5. B, 

 Historicko-kulturní exkurze – poznávání Prahy + návštěva divadelního představení „Malý 

princ“, Studio dva: 5. 3. 2024, 9. A, 

 Vlastivědno-přírodovědná vycházka CHKO České středohoří: 25. 4. 2024, 5. A, 5. B, 

 Vlastivědno-přírodovědná exkurze Planety, Zámek Děčín: 14. 5. 2024, 5. A, 

 Přírodovědná exkurze ZOO Děčín, Domácí zvířata: 17. 5. 2024, 1. B, 

 Přírodovědná vycházka – Růžová: 21. 5. 2024, 2. B, 

 Vlastivědná exkurze – Mýdlárna Rubens Růžová: 31. 5. 2024, 1. A, 

 Exkurze Památník Terezín: 4. 6. 2024, 9. A, 9. B, 

 Přírodovědný výlet Zoopark Chomutov: 13. 6. 2024, 4. A, 



22 

 

 Přírodovědný výlet Tiské stěny: 14. 6. 2024, 1. B, 

 Přírodovědný výlet ZOO Ústí n. L.: 18. 6. 2024, 6. A, 

 Přírodovědný výlet Kyjovské údolí, NP České Švýcarsko: 19. 6. 2024, 5. A, 

 Přírodovědný výlet ZOO Ústí n. L.: 20. 6. 2024, 7. B, 

 Přírodovědný výlet ZOO Praha: 20. 6. 2024, 5. B, 

 Přírodovědná vycházka – CHKO České Středohoří, pohádkový les: 21. 6. 2024, 2. B, 

 Přírodovědná exkurze ZOO Děčín: 24. 6. 2024, 8. B, 9. A, 

 

 

7.2 Celoškolní akce, prezentace školy na veřejnosti a některé další kulturní a vzdělávací 

akce: 

 Divadelní představení v MD Děčín:  

o 2. 10. 2023: „Computer Story“, 3. A, 4. B, 5. A, 5. B, 

o 14. 11. 2023: „Vodník Česílko“, 1. A, 1. B, 

o 27. 11. 2023: „Princezna stříbrem zakletá“, 3. B, 4. B, 

o 1. 12. 2023: „Trampoty čertíka Culíka“, 1. A, 1. B, 

o 18. 12. 2023: „Vánoce v naší chaloupce“, 1. A, 1. B, 2. A, 4. A, 

o 6. 2. 2024: „Lída Baarová a ta druhá“, 9. A, 9. B, 

o 22. 2. 2024: „Malý princ“, 5. A, 5. B, 

o 7. 3. 2024: „John and Mary“, 4. A, 5. A, 5. B, 

o 12. 3. 2024: „Rákosníček a jeho rybník“, 1. A, 1. B, 

o 9. 4. 2024: „Ferda Mravenec v cizích službách“, 1. A, 1. B, 

o 25. 4. 2024: „Staré pověsti české“, 3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

o 7. 5. 2024: „Rarášci a vesmír“, 2. B, 

 Den řemesel – zkus to sám: 17. 10. 2024; ybraní žáci 8. a 9. tříd si vyzkoušeli řadu 

řemeslných činností na akci SŠLDaTŘ. 



23 

 

 Veletrh vzdělávání Škola Děčín 2023: 24. 10. 2023; žáci 9. tříd i žáci z nižších ročníků 

se  v rámci přípravy na budoucí povolání zúčastnili tradiční prezentace středních škol i 

firem našeho regionu. 

 Mikulášská nadílka: 5. 12. 2023; tradiční mikulášská nadílka, deváťáci nadělovali ve 

třídách 1. stupně. 

 Vánoční písně a koledy: 13. 12. 2023; vystoupení školního pěveckého sboru pod 

vedením Mgr. S. Sopové. 

 Vánoční trhy: 13. 12. 2023; tradiční prodejní prezentace žákovských vánočních výrobků 

ve vestibulu školy, letos rozšířená o školní kavárnu s nabídkou vánočních dobrot, 

tvořivou dílničku a se sběrem knih, aby našly nového čtenáře. 

 Vánoční besídky: stromeček, nadílení, koledy a cukroví v jednotlivých třídách, 22. 12. 

2023. 

 Vzdělávací program Kambodža – putování k tajemné hoře, Planeta Země 3000, Kino 

Sněžník: 6. 3. 2024, 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A, 9. B. 

 Vzdělávací a preventivní jednodenní projekt „Dopravní den“, RideWheel BESIP: 22. 4. 

2024, 1. a 2. st. 

 Děčín je boží a kreativní: 13. 5., 21. 6.; přehlídky kreativních aktivit projektu, Zámek 

Děčín. 

 Dětský den pro školy v Děčíně (Magistrát města Děčín): 27. 5. – 30. 5. 2024; exkurze na 

remorkéru a okružní plavba, 1. a 2. st. 

 Akce Dětského dne: 31. 5. 2024; Dětský den pro 1. třídy:, zábavné dopoledne pro 

prvňáčky v rámci vlastního projektu studenti EOA Děčín; Dětský den 9. B pro děti z 1. 

stupně – dopoledne plné her připravili deváťáci pro menší spolužáky. 

 Sportovní dny: 24. 6. 2024 žáci 1. stupně, 25. 6. 2024: žáci 2. stupně. 

 

7.3 Charitativní a solidární akce a sbírky: 

 Dobročinná sbírka MŠ Na Pěšině ve prospěch Dětské psychiatrické nemocnice Louny, 

listopad 2023. 

 

 

 



24 

 

7.4 Akce školní družiny: 

 Říjen, listopad 2023: Halloweenská párty, Strašidelná halloweenská stezka, Bubu rej ve 

školní družině, 

 Listopad, prosinec 2023: Čertí rejdění, Vánoční trhy, Předvánoční dovádění s rodiči 

v tělocvičně, Vánoční pečení, Vánoční besídky v ŠD, 

 25. 1. 2024: Divadelní představení Krabice Teplice „Mrkvoman“, 

 31. 1. 2024: Masopustní karneval, 

 22. 3. 2024: Hop nebo trop – vystoupení se živými králíky, 

 27. 3. 2024: Vzdělávací program Zvířata v CHKO Labské pískovce, 

 18. 4. 2024: Vystoupení dětí z kroužku flétny pro rodiče, 

 24. 5. 2024: Čarodějnické přespávání ve škole, 

 27. 6. 2024: Cesta za pokladem a rozloučení se školním rokem, 

 

 

7.5 Mimoškolní činnost: 

 Školní hudební a pěvecký sbor (Mgr. S. Sopova). 

 Zájmové útvary školní družiny:  

o Kuchtík,  

o Šikovné ruce,  

o Sportovní hry,  

o Plavání,  

o Flétna,  

o Keramika. 

 

 

 



25 

 

7.6 Reprezentace žáků ve znalostních soutěžích a olympiádách a ve sportovních 

soutěžích 

 Proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády, do okresního kola postoupili 2 žáci a získali 

1. místo (a postup do krajského kola) a 20. místo, vítězka okresního kola pak získala 

v krajském kole 7. místo, 

 Proběhlo školní kolo olympiády v českém jazyce, do okresního kola postoupily 2 

žákyně a získaly 9. a 34. místo, 

 Proběhlo školní kolo Zeměpisné olympiády, do okresního kola postoupili 3 žáci a 

získali 4., 6. a 20. místo, 

 Proběhla školní kola olympiády v anglickém jazyce, matematické, dějepisné a 

Pythagoriády bez postupu žáků do okresního kola. 

 Okresní finále žáků v malé kopané (8. a 9. r.) – 2. místo. 

 Okresní finále žáků v basketbalu (8. a 9. r.) – 3. místo. 

 Okresní finále žáků v malé kopané (6. a 7. r.) – 5. místo. 

 Okresní finále žáků v basketbalu (6. a 7. r.) – 6. místo. 

 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

8.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 J. Nejedlá – absolvovala Studium pedagogiky pro vychovatele 

 M. Štěpánek – pokračuje ve studiu PF UJEP ke splnění kvalifikace, 

 D. Zelín – pokračuje ve studiu PF UJEP ke splnění kvalifikace, 

 M. Kolková – pokračuje ve studiu PF TUL ke splnění kvalifikace. 

 

 

8.2 Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

 PaedDr. M. Slavík, ředitel školy: 

o Psychoterapeutický výcvik, Odyssea – Mezinárodní Institut KBT, 

o Série webinářů – sociální pedagogika, NPI: Sociální pedagog a žáci se sociálním 

znevýhodněním (úvodní webinář), Speciální pedagog a žáci se sociálním 

znevýhodněním –  možnosti a formy pedagogické intervence, Adaptační 

koordinátor a žáci se sociálním znevýhodněním, Identifikace žáků se sociálním 



26 

 

znevýhodněním – práce s posuzovacím schématem, Možnosti využití case 

managementu a facilitace v práci  sociálního pedagoga, 

o Webinář Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, NPI. 

 

 Mgr. D. Jirák, zástupce ředitele: 

o Webinář Začátek školního roku v Bakalářích. 

 

8.3 Průběžné vzdělávání 

 Kompetence AP ve vzdělávání v ZŠ a spolupráce AP s učitelem: všichni pedagogičtí 

pracovníci, školní speciální pedagog Mgr. R. Stružinský, 

 Oblast „nové“ informatiky, digitálních kompetencí, pokročilých digitálních pomůcek: 

o Z. Kirrilova – EDUCA: Cíl je cesta… Digitální svět zítřka; Bezpečně v online 

prostředí, Digi Roadshow Ústí n. L., NPI; Jak učit informatiku na 1. stupni ZŠ 

o pilotáž, krátký kurz nové informatiky, 

o Mgr. L. Krabcová – Nová informatika; NPI, 

o Mgr. J. Dvořák – Programování her a výukových aplikací ve SCRATCHi, 

Profieduca, 

o Z. Kirrilova, Mgr. L. Krabcová – 3D tisk a 3D modelování, NPI 

 Z. Kirillova _ Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny, 

 S. Sopova – Letní dílny Hv, Společnost pro Hv, 

 Zdravotník zotavovacích akcí: H. Fišerová, L. Krabcová, 

 Mgr. J. Dvořák, D. Zelín – Škola v pohybu, AŠSK ČR, 

 MUDr. RNDr. Monika Červinková, Ph.D. – série webinářů NPI: Agresivita u dětí: co stojí 

v pozadí a jak ji řešit?; Jak na funkční školní poradenské pracoviště?; Péče o duševní 

zdraví - základní relaxační techniky, odolnost vůči stresu; Obtížná jednání I, II; Speciální 

pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním –  možnosti a formy pedagogické intervence; 

Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce s posuzovacím schématem; 

Možnosti využití case managementu a facilitace v práci  sociálního pedagoga. 

 

 

8.4 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 Z. Jetmarová – webinář pro pracovníky školních jídelen.  

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

Inspekční činnost České školní inspekce v ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p. o. byla 

realizována formou elektronických zjišťování zaměřených na oblast testování (zjišťování 

výsledků vzdělávání žáků v oblasti informatické myšlení a digitální kompetence), doučování,  

začleňování ukrajinských žáků do vzdělávání (UAP) a s dotacemi na ICT.  

 

 



27 

 

10. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme neobdrželi žádnou žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

11. Vnitřní oznamovací systém ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p. o. 

Zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, nabytí účinnosti od 1. 8. 

2023 (vnitřní směrnice č. 27) 

 vnitřní oznamovací systém je vyhrazen pouze zaměstnancům p. o., kteří 

jsou v pracovněprávním vztahu k p. o. (a to na základě pracovní smlouvy, 

DPČ, DPP), 

 ostatní mohou podat oznámení prostřednictvím vnějšího oznamovacího 

systému (https://oznamovatel.justice.cz/), 

 příslušná osoba: JUDr. Edvin Svoboda, 

 žádné oznámení nebylo učiněno. 

 

 

12. Základní údaje o hospodaření k 31. 12. 2023 

 

      

      
VÝNOSY  (v Kč) 

      
Rozpočet NIV od KÚ ÚK     48 488 335,80 

Příspěvek na provoz od 

zřizovatele    
7 045 000,00 

Ostatní výnosy       4 545 510,65 

Výnosy z DoČ 
   

593 332,00 

Výnosy celé p. o. (hlavní i doplňková činnost) 60 672 178,45 

      
NÁKLADY  (v Kč) 

      
 - náklady na platy     34 690 291,00 

 - náklady na cestovné, lékařské prohlídky 
 

61 513,00 

 - náklady na OOPP     5 185,00 

 - náklady na náhrady za pracovní neschopnost 403 619,00 

 - náklady na sociální a zdravotní pojištění   11 718 562,87 

 - náklady na DVPP 
  

35 740,00 

 - náklady na plavání     21 148,00 

 - náklady na učební pomůcky, učebnice 
 

401 720,35 

 - základní příděl FKSP     701 078,20 

 - náklady na zákonné pojištění zaměstnanců   145 615,58 

 - náklady na účelové dotace 
  

303 862,80 



28 

 

Náklady NIV KÚ ÚK celkem     48 488 335,80 

Náklady zřizovatele 
  

10 192 948,89 

Náklady z DoČ     403 205,10 

Ostatní náklady 
  

1 386 101,65 

Náklady celé p. o. (hlavní i doplňková činnost) 60 470 591,44 

      
Ostatní náklady a výnosy obsahují: Inkluze III, šablony III. 

 
Ostatní výnosy navíc obsahují: čerpání fondů, stravné a úplaty. 

      

      
KOMENTÁŘ 

      
Výsledek hospodaření za rok 2022 (v Kč) 

Hlavní činnost 
   

11 460,11 

Doplňková činnost     190 126,90 

Rozpočet NIV od KÚ ÚK 
  

0,00 

Výsledek hospodaření celé p. o.    201 587,01 

      

      

      
STAVY FONDŮ  (v Kč) 

      
    1.1.2022 příjmy výdaje 31.12.2022 

411  FO 
 

80 000,00 
  

80 000,00 

413  RF HV 74 024,80 58 301,61 0,00 132 326,41 

414  RF ost. 217 412,23 221 263,34 417 183,57 21 492,00 

416  FI   1 067,25 153 021,00 0,00 154 088,25 

      

      
POHLEDÁVKY  K  31 .12. 2022  (v Kč) 

 

Typ pohledávky     částka 

Neuhrazené faktury za tělocvičnu (5x)   19 400,00 

 


